[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  13 октября 2015 г.  №  946
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет»
Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»    от  28 марта 2013 г. № 260 (в ред. от 10 сентября 2013 г. № 708, от 27сентября 2013 г. № 759, от 7 марта 2014 г. № 230, от  6 августа 2014 г. № 762, от 13 января 2015г. № 6).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать информацию о нем в газете «Красный маяк».

Первый заместитель главы администрации                                  Н.С. Шутов

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 13 октября 2015 г.  № 946
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной слуги  услуги  «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»    от  28 марта 2013 г. № 260 (в ред. от 10 сентября 2013 г. № 708, от 27сентября 2013 г. № 759, от 7 марта 2014 г. № 230, от  6 августа 2014 г. № 762, от 13 января 2015 г. № 6)

1. Наименование  административного регламента «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет» изложить в следующей редакции:
«Выдача разрешения на вступление в брак  лицам,  достигшим возраста 16 лет».
2.В разделе 2  в пункте 2.1 изменить наименование услуги  ««Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет»  на   наименование  «Выдача разрешения на вступление в брак  лицам,  достигшим возраста 16 лет».
3. В разделе 2  в пункте 2.3 слова «письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на вступление в брак лицу, не достигшему возраста восемнадцати лет,» заменить на слова «письменное уведомление об отказе в выдаче разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста 16 лет,».
4. В разделе 2 в пункте 2.6 слова «Лица, не достигшие возраста  восемнадцати лет,» заменить на слова «Лица, достигшие возраста 16 лет,».
Исполняющая обязанности

 начальника отдела образования                                               Л.А. Михалева